
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 424 del 06-09-2021 

N.  952 del Registro generale 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ART.36, CO. 2, 

LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 - LOTTO 9 "SURGELATI" - AGGIUDICAZIONE A.S. 

2021/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- i plessi scolastici del Comune di Camerino dispongono di due cucine nelle mense 

scolastiche, una nella sede della scuola dell’infanzia “Daniele Ortolani” per l’asilo nido “La 

coccinella”, le scuole dell’infanzia “Daniele Ortolani” e “L’Aquilone” e l’altra nella sede 

della scuola primaria “Salvo D’Acquisto” per le scuole primarie “Ugo Betti” e “Salvo 

D’Acquisto” per un totale stimato di circa 1.600 pasti settimanali; 

- come in passato si è reso necessario indire la procedura al fine di individuare i fornitori 

delle materie prime alimentari, destinate alla preparazione dei pasti per la mensa scolastica 

relativamente all’anno scolastico 2021/2022; 

RITENUTO, pertanto, di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016 avvalendosi del MEPA; 

EVIDENZIATO che sono state invitate le Ditte operanti nel territorio del Comune di 

Camerino registrate nel portale MePA che, in base alla specificità del servizio, sono in grado 

di soddisfare le necessità dell’Amministrazione; 

VISTA la determina a contrarre del Responsabile del Settore 1^ Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici n. 390 del 10/08/2021 con R.G. 892 con la quale si 

indiceva la procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, co. 2, lett.b) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA l’R.D.O. sul portale MEPA n. 2849814 suddivisa in 10 lotti con la quale veniva 

richiesta l’offerta a n. 2 ditte del settore:  

- BALDI S.R.L.  – P. IVA 02158380424; 

- CAMSAN DI PAGANELLI FRANCO & C. S.N.C. – P.IVA 01744400431; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 424 del 06-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 06-09-2021



 

pag. 2 

 

CONSIDERATO che alla data prevista per la presentazione delle offerte ovvero il 

23/08/2021 (ore 09:00) per il LOTTO 8 “SURGELATI” sono pervenute offerte dai seguenti 

operatori economici: 

 BALDI S.R.L.  – PIVA 02158380424; 

 CAMSAN DI PAGANELLI FRANCO & C. S.N.C. – P.IVA 01744400431; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore 1^ Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici n. 406 del 24/08/2021 R.G. 913 con cui veniva 

nominata la Commissione; 

VISTO ed esaminato il documento di “Riepilogo delle attività di esame delle offerte 

ricevute” e il verbale redatto dalla Commissione e conservato agli atti del Comune del 

25/08/2021 che si è concluso con la proposta di aggiudicazione in favore della ditta BALDI 

S.R.L.  – P. IVA 02158380424 che ha presentato un’offerta economica pari a € 10.277,65 + 

IVA per complessivi € 11.207,20; 

ATTESO che la spesa complessivamente derivante dal presente atto è pari a € 10.277,65 + 

IVA per complessivi € 11.207,20 ripartita come segue fra i due esercizi interessati: 

- esercizio 2021 € 2.241,44 compresa IVA; 

- esercizio 2022 € 8.965,76 compresa IVA; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 dell’08.01.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di approvare la proposta di aggiudicazione del servizio di fornitura di prodotti 

alimentari “SURGELATI”, destinati alla mensa scolastica, per il periodo 01 settembre 2021 – 

30 giugno 2022 da estendere ai mesi di luglio e agosto nell’ipotesi in cui venga attivato il 

centro estivo per l’infanzia; 

3) Di aggiudicare l’appalto del servizio di fornitura del Lotto 9 - SURGELATI ai prezzi di 

aggiudicazione di cui in premessa alla seguente Ditta: 

 BALDI S.R.L.  – PIVA 02158380424; 

4) Di procedere all’impegno di spesa, nel seguente modo: 

- € 1.992,42 – Capitolo 804/0 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER REFEZIONE 

SCOLASTICA” da imputare al bilancio 2021; 

- € 249,02 – Capitolo 1666/0 “ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO” da imputare al 

bilancio 2021; 

- € 7.969,66 – Capitolo 804/0 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER REFEZIONE 

SCOLASTICA” da imputare al bilancio di previsione 2022; 

- € 996,10 – Capitolo 1666/01 “ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO” da imputare al 

bilancio di previsione 2022. 

5) di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo alla 

presente fornitura - C.I.G.: 88580695C8; 

 

La presente determinazione: 

1. - all’Albo Pretorio on line del Comune  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 424 del 06-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 06-09-2021



 

pag. 3 

 

2. -Servizio finanziario 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 424 del 06-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 06-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 952 DEL 06-09-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI 

DELL'ART.36, CO. 2, LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 - LOTTO 9 

"SURGELATI" - AGGIUDICAZIONE A.S. 2021/2022 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Sub impegno N.   522/    9 del 07-09-2021  a Competenza   CIG 88580695C8 

5° livello 04.06-1.03.01.02.011  Generi alimentari 

Capitolo        804 / Articolo       
ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER REFEZIONE SCOLASTICA 

Causale AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ART.36, CO. 2, LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 - LOTTO 9 "SURGELATI" - 
AGGIUDICAZIONE A.S. 2021/2022 

Importo 2021 Euro 1.992,42 

Importo  2022 Euro 7.969,66 

Beneficiario      5097  BALDI S.r.l. 

 

Sub impegno N.   523/    9 del 07-09-2021  a Competenza   CIG 88580695C8 

5° livello 12.01-1.03.01.02.011  Generi alimentari 

Capitolo       1666 / Articolo       
ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO (E.176-211-334) 

Causale AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ART.36, CO. 2, LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 - LOTTO 9 "SURGELATI" - 
AGGIUDICAZIONE A.S. 2021/2022 

Importo 2021 Euro 249,02 

Importo  2022 Euro 996,10 

Beneficiario      5097  BALDI S.r.l. 

 

 

 

Camerino, lì 07-09-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 424 del 06-09-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 07-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 952 DEL 06-09-2021 
 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI 

DELL'ART.36, CO. 2, LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 - LOTTO 9 

"SURGELATI" - AGGIUDICAZIONE A.S. 2021/2022 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1608 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 07-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 424 del 06-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 07-09-2021


